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Vojska Crne Gore (VCG, Siły Zbrojne Czarnogóry) powiększyły swój stan posiadania o 6
wielozadaniowych elektrycznych bezzałogowców pionowego startu i lądowania C-Astral
Belin V, przekazanych przez Słowenię. Są to pierwsze w  historii statki powietrzne tego
rodzaju, w dodatku zakupione od innego państwa.

Belin V to pierwsze bsl w służbie
Vojska Crne Gore / Zdjęcie:
Ministerstwo Obrony Słowenii

Ceremonia przekazania bsl VCG odbyła się 2 lipca 2024 na lotnisku wojskowym Knjaz
Danilo w Golubovci koło Podgoricy, w obecności ministrów obrony Czarnogóry i
Słowenii Dragana Krapovicia i Marjana Šareca.

Słowenia i Czarnogóra podpisały w tej sprawie umowę 23 sierpnia 2023 o wartości
1,06 mln euro. Była to część większego zamówienia słoweńskiego ministerstwa obrony
na 16 bsl Belin V produkowanych przez przedsiębiorstwo C-Astral z Ajdovščiny, przy
czym 10 z nich zamówiono na potrzeby Slovenska Vojska (SV, słoweńskich sił
zbrojnych) za 3,56 mln euro. W służbie SV Belin V będą uzupełnieniem innych bsl tego
typu, startujących z wyrzutni, nabytych w latach 2015–2018.

Belin V, oznaczony przez producenta jako SQA eVTOL, to całkowicie kompozytowy
pionowzlot oparty na konstrukcji sprawdzonych w walce bezzałogowcach rodzin
Bramor i Atlas. Jest on napędzany jest czterema silnikami elektrycznymi,
poruszającymi jedno śmigło pchające i cztery zapewniające ciąg pionowy.

Bsl ma maksymalną masę startową 12 kg i jest używany do operacji wywiadowczych,
obserwacyjnych i rozpoznawczych. Jego maksymalna długotrwałość lotu wynosi 2,5 h
(przy masie całkowitej 10 kg), zasięgu – do 40 km, a wysokość lotu – 4000 m. Zwykle
jest wyposażony w stabilizowaną żyroskopowo głowicę optoelektroniczną z 80-krotnym
zoomem. Może być również wyposażony w różne łącza informacyjne pracujących na
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częstotliwościach od 1 GHz do 5 GHz w konfiguracjach MANET lub MIMO.

 Na podstawie informacji Igora Bożinovskiego
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